ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

15-30 ч.                                                                                                       19 июля 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, Начальник Управления  - Ю.С.Помелов, тел (341 41) 3-02-90, каб. № 121; контактное лицо: Т.Л.Ларина, тел.5-62-43, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ с  заключением  муниципального контракта на оказание услуги по вывозу отходов с  территории общественного кладбища г.Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии — Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова — Е.М.Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
И.о. секретаря Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Отсутствует по уважительной причине:

Первый Заместитель Главы Администрации города  Глазова — А.Н.Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации города  Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Представитель Заказчика: Начальник Управления ЖКХ Администрации г. Глазова – Ю.С.Помелов.
Обсуждение повестки дня:

1.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 09.07.2010г.

2.   В назначенный срок до 17-00 часов 16.07.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ООО «Ритуал», 427620, г. Глазов, ул. Сибирская, 133 (входящий № 1 от 12.07.2010г. в 11-01час.);

от ИП «Шибанов Дмитрий Николаевич», 427620, г. Глазов, ул. Короткий, 4 (входящий № 2 от 12.07.2010г. в 14-44час.);

от ООО «Спецавтохозяйство», 427620, г. Глазов, ул. Сибирская, 133 (входящий № 3 от 16.07.2010г. в 16-19час.).
3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок, субъектов малого предпринимательства: ООО «Ритуал», ИП «Шибанов Д.Н.», ООО «Спецавтохозяйство» и определении победителя по выше указанному предмету заказа, учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Качество и состав услуги должны соответствовать Техническому заданию, «Правилам предоставления услуг по вывозу ТБО и ЖБО», утвержденных Постановлением Правительства РФ №155, СанПин 4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,  действующему законодательству.

Вывоз отходов с территории городского кладбища должно производиться в полном объеме, сроки, в соответствии с Техническим заданием и Расчетом стоимости услуги  (Приложения № 1, 2 к настоящему Извещению), с соблюдением законодательства в отношении охраны окружающей среды, пожарной безопасности, экологических требований в течение срока действия контракта.

Площадь территории городского общественного кладбища – 38,2га, планируемый объем вывоза отходов (ТБО, ветки деревьев и кустарников) – 190 куб. м.

Срок оказания услуги – с момента заключения Контракта в течение трех рабочих дней.

Место оказания услуги –  территория городского общественного кладбища по Красногорскому тракту.

Оплата будет производиться безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуги, на основании подписанного обеими Сторонами Акта сдачи-приемки   оказанной услуги, счета-фактуры.

Источник финансирования - средства бюджета города Глазова.

Максимальная стоимость услуги по контракту -  100 000,00 рублей (с учетом всех расходов, а также налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Оценка котировочной заявки - наиболее низкая стоимость оказания услуги по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 09.07.2010г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуги по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок Участников
	Участники размещения заказа (субъекты малого предпринимательства)

	ООО «Ритуал»
	ИП «Шибанов Д.Н.»
	ООО «Спецавтохозяйство»

	1.
	Наиболее низкая стоимость услуг, в рублях
	99 500,00
	100 000,00
	99 620,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа (субъектов малого предпринимательства) на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
  Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по вывозу отходов с  территории общественного кладбища г.Глазова у ООО «Ритуал» 427620, г. Глазов, ул. Сибирская, 133, тел/факс (34141) 5-03-58, Генеральный директор Н.А.Шибанов).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Спецавтохозяйство»,  г. Глазов.

2.         Заказчику  - Управлению ЖКХ Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную услугу с ООО «Ритуал»   на сумму 99 500,00 рублей с учетом всех расходов, а также налогов, сборов и обязательных платежей других выплат в соответствии с законодательством РФ, на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                          Е.М.Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии                                         О.В.Чупрова

Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/ О.И.Громов /

2._____________________________/ А.Н.Кондратова /

И.о. секретаря  Единой  комиссии _________________Д.А.Королев
Представитель Заказчика:

Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова                                                             Ю.С.Помелов
PAGE
3